
VARĖNOS JADVYGOS ČIURLIONYTĖS MENŲ MOKYKLA 

 
Konkursas-festivalis 

 

„skambančios spalvos“ 
 

 
Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokykla organizuoja tarptautinį festivalį-

konkursą „skambančios spalvos“  skirtą Jadvygos Čiurlionytės 125–osioms gimimo 

metinėms paminėti.  

Konkursas-festivalis vyksta nuo 2007-ųjų metų ir priklauso ciklui renginių, kurie 

populiarina ir neleidžia nueiti praeitin iškilioms lietuvių meno ir kultūros asmenybėms. 

Festivalio metu vykstančioje mokslinėje konferencijoje analizuojamos ir svarstomos tam 

laikui ir renginio temai aktualios problemos, iš jų išplaukiančios įžvalgos, nuostatos ir 

išvados.  

Festivalis-konkursas sudarytas iš keturių dalių: 

1. III-ojo respublikinio Jadvygos Čiurlionytės užrašytų dainų konkurso 

„skambančios spalvos“, kuris vyks 2023 m. balandžio 5 d.  

2. Mokslinės konferencijos, kurios tema: „Kultūra – meninis ugdymas – vakar, 

šiandien ir rytoj“, vyks 2023 m. balandžio 6 d. 

3. Tarptautinio vaikų ir jaunuolių piešinių konkurso, kurio tema: „Lietuvių 

liaudies pasakos apie vaikus iliustracija“ piešinių konkurso ir partnerių parodų atidarymo 

2023 m. balandžio 6 d. 

4. Baigiamojo festivalio profesionalios muzikos koncerto po konferencijos 2023 m. 

balandžio 6 d. 

 Festivalio renginių tikslas prisiminti Jadvygos Čiurlionytės asmenį, jos kaip 

pedagogės, muzikologės, menotyrininkės nuveiktus darbus ir milžinišką indėlį 

išsaugojant ir puoselėjant lietuvių liaudies meną.  

Konferencijos metu apsvarstyti kokios šiandienos kultūrinio-meninio ugdymo 

aktualijos, reikalingumas ir svarba, grėsmės ir lūkesčiai, numatomos perspektyvos.  

Konkursinėje festivalio dalyje susipažinti ir kartu prisiminti mokslininkės 

užrašytas lietuvių liaudies dainas ir Jono Basanavičiaus rinkinių pasakas, kuriose 

pagrindiniai veikėjai yra vaikai. Interpretuojant suvokti dainuojamojo ir žodinio palikimo 

reikšmę, kaip vieno archajiškiausių palikimų pasaulio kultūrinėje erdvėje. 

https://vjcmm.varena.lm.lt/  
 

https://vjcmm.varena.lm.lt/

